
Správě úložišť radioak2vních odpadů opakujeme NE!!! 

V neděli 17. září 2017 se konal již třeI ročník setkání Hudbou pro2 úložiš2, které pořádal 
spolek Zdravý domov Vysočina společně s obcemi Budišov, Hodov, Nárameč, Rohy, 
Rudíkov, Oslavička, Osové a VlčaIn. Sešli se na něm 2, kteří odmítají připus2t, že by se 
v blízkos2 jejich domovů navždy pohřbil nebezpečný radioak2vní odpad. 

Desítky lidí nejrůznějších profesí strávily  chladné a děš<vé nedělní odpoledne ve venkovních 
prostorách budišovské restaurace U Kazdů. Účastníci, kterým se o hudební program postarala 
třebíčská skupina DUO M2, se shodli v jednom: nesouhlasí s postupem státu při řešení 
problému vysoceradioak<vních odpadů a odmítají  nátlak, který na občany, a především na 
jejich zastupitele, stát klade! Naopak věří v jiné možnos<, jak s nebezpečným odpadem 
naložit.  

Už teď začali lidé z Budišovska i širšího okolí plánovat jarní protestní akci, a sice tradiční 
Pochod pro< úložiš<. Při něm se pro< plánované výstavbě hlubinného úložiště radioak<vních 
odpadů postaví společně se stovkami dalších odpůrců z ostatních vy<povaných lokalit. 


